
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА Г. ТВЕРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.02.2020 г.  № 89/985-4 

 г. Тверь  

О предложении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв 

составов участковых комиссий Пролетарского района города Твери  

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 5
1
 статьи 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6, пунктом 6
1
 статьи 23 

Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, 

постановлением избирательной комиссии Тверской области от 25.02.2019 

№141/1835-6 «О сборе предложений для дополнительного зачисления в 

резерв составов участковых комиссий», территориальная избирательная 

комиссия Пролетарского района города Твери  постановляет : 

1. Предложить избирательной комиссии Тверской области 

следующие кандидатуры для дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых комиссий Пролетарского района города Твери (приложение №1, 

приложение №2). 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Тверской области не позднее 28 февраля 2020 года.  

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского района города Твери в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на председателя территориальной избирательной комиссии Ю.О. Зарывных. 

Председатель   

территориальной избирательной 

комиссии  Пролетарского района 

города Твери 

 

 

 

        Ю.О. Зарывных 

 

 

  

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии Пролетарского района 

города Твери 

 

 

 

Т.В. Козачок 

 

 



Приложение 1 

к постановлению территориальной избирательной 

комиссии Пролетарского района города Твери 

от 27 февраля 2020  года  № 89/985-4 

 

Список кандидатур, предложенных для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий для 

каждой участковой избирательной комиссии 
 

Территориальная избирательная комиссия Пролетарского района города Твери 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Кем предложен 

(вид и наименование субъекта выдвижения) 

Очередность 

назначения 

(при наличии) 

№ избирательного 

участка 

1.  Галкина 

 Анна Олеговна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" г. Твери 

- 972 

2.  Лебедева 

 Евгения Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы МОУ 

«Тверской лицей» 

- 972 

3.  Курмаева  

Анна Аркадьевна 

Собрание избирателей по месту работы МОУ 

«Тверской лицей» 

- 972 

4.  Пахомова 

Татьяна Владимировна 

Тверская областная организация Общероссийской 

общественной организации инвалидов 

«Всероссийское ордена Трудового Красного 

Знамени общество слепых» 

- 972 

5.  Куликова 

Светлана Александровна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость»  в Тверской области 

- 975 

6.  Ермолина Местное отделение Всероссийской политической - 981 



Марина Александровна партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" г. Твери 

7.  Редькина  

Марина Анатольевна 

Тверская областная организация Общероссийской 

общественной организации инвалидов 

«Всероссийское ордена Трудового Красного 

Знамени общество слепых» 

- 982 

8.  Крючкова 

Надежда Николаевна 

Тверская областная организация Общероссийской 

общественной организации инвалидов 

«Всероссийское ордена Трудового Красного 

Знамени общество слепых» 

- 983 

9.  Яшкевич 

 Игорь Александрович 

Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

«Основная общеобразовательная школа № 3 

имени Героя России Владимира Елизарова» 

- 987 

10.  Волкова  

Лилия Унчеровна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Тверской 

области 

- 988 

11.  Архипова  

Евгения Алексеевна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость»  в Тверской области 

- 988 

12.  Груздева  

Анастасия Игоревна 

Собранием избирателей по месту жительства - 992 

13.  Сухов  

Антон Борисович 

Тверское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России 

- 992 

14.  Парфёнова Собранием избирателей по месту жительства - 992 



 Ольга Юрьевна 

15.  Залюбивская  

Людмила Леонидовна 

Собрание избирателей по месту работы - МБДОУ 

№97 

- 994 

16.  Кондратьев  

Андрей Анатольевич 

Собрание избирателей по месту жительства - 994 

17.  Вдовин  

Александр Иванович 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Тверской 

области 

- 995 

18.  Волков 

 Михаил Авенирович 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Тверской 

области 

- 996 

19.  Петров  

Максим Георгиевич 

Собрание избирателей по месту работы - ООО 

ЦПИ «КОНСУЛЬТАНТ» 

- 999 

20.  Луговкина  

Вера Васильевна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

- 999 

21.  Михеева  

Маргарита Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы – МОУ 

СОШ №38 

- 1001 

22.  Луговкин 

 Вячеслав Дмитриевич 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

- 1001 

23.  Завьялова  Региональное отделение Политической партии - 1002 



Анна Сергеевна «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость»  в Тверской области 

24.  Тачков  

Алексей Юрьевич 

Собрание избирателей по месту работы МОУ 

СОШ №52 

- 1006 

25.  Глоба  

Наталья Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы – МОУ 

СОШ №52 

- 1009 

26.  Сусоева  

Ольга Валентиновна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

- 1009 

27.  Кочкарева 

 Ольга Евгеньевна  

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

- 1010 

28.  Белова  

Лидия Ивановна 

Пролетарское местное отделение Тверского 

областного отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

- 1011 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов участковых комиссий для 

территориальной избирательной комиссии в целом 
 

Территориальная избирательная комиссия Пролетарского района города Твери 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен 

(вид и наименование  

субъекта выдвижения) 

Очередность 

назначения, (при 

наличии) 

1.  
Малашенко 

Оксана Александровна 

Собрание избирателей по месту работы – ГБУ «Областной 

социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 

(г. Тверь) 

- 

2.  Потапова 

Анастасия Максимовна 

Собрание избирателей по месту учебы – ФГБ ОУ ВО 

«Тверской государственный университет» 
- 

3.  
Кирьянова  

Юлия Николаевна 

Тверская областная организация Общероссийской 

общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена 

Трудового Красного Знамени общество слепых» 

- 

4.  
Бойцова 

 Евгения Фидельевна 

Тверская областная организация Общероссийской 

общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена 

Трудового Красного Знамени общество слепых» 

- 

5.  
Данилова  

Анастасия Сергеевна 

Тверская областная организация Общероссийской 

общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена 

Трудового Красного Знамени общество слепых» 

- 

Приложение 2 

к постановлению территориальной избирательной 

комиссии Пролетарского района города Твери 

от 27 февраля 2020  года  № 89/985-4 



6.  
Кауц  

Анатолий Альбертович 

Пролетарское местное отделение Тверского областного 

отделения политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

- 

7.  
Комиссаров  

Александр Николаевич  

Пролетарское местное отделение Тверского областного 

отделения политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

- 

8.  
Грицков 

 Олег Владимирович 

Пролетарское местное отделение Тверского областного 

отделения политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

- 

9.  Черемушкина  

Ирина Борисовна 

Собрание избирателей по месту жительства 
- 

10.  Иудина  

Ольга Борисовна 

Собрание избирателей по месту работы - МОУ СОШ №35 с 

углубленным изучением немецкого языка 
- 

11.  Андреева 

Екатерина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы - МОУ СОШ №35 с 

углубленным изучением немецкого языка 
- 

12.  Шкерина 

 Кристина Николаевна 

Собрание избирателей по месту учебы - ФГБОУ ВО ТвГТУ 
- 

13.  Ермолина 

Анастасия Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту жительства 
- 

14.  Шакиров 

Анвар Абдуллаевич 

Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР 

– Либерально-демократической партии России 
- 

 


